

Гранд-СМЕТА

Унифицированная форма № КС-2

Код	
0322005	Форма по ОКУД
04181866	Курская то ОКПО
68272365	то ОКПО
40.12	Вид деятельности по ОКДП
1	номер
20.08.2018	дата
	Вид операции

Заказчик (Генподрядчик) - Администрация Камышинского сельсовета Курского района Курской области, 305512, Курская область, Курский район, поселок Камыши  
 Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "СтройЭнергоМонтаж", 305026, Россия, г.Курск, пр-кт Ленинского Комсомола, д. 20, литер А/14  
 Стройка - Благоустройство дворовой территории д.22 п. Камыши Курского района Курской области  
 Объект - Благоустройство дворовой территории д.22 п. Камыши Курского района Курской области

Договор подряда (контракт)  
 Вид деятельности по ОКДП  
 номер  
 дата  
 Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	20.11.2018	01.11.2018	30.11.2018

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 316289,48 руб.

Номер по порядку	Обоснование	Наименование	Ед. изм	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн.раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)			
					В том числе			В том числе							
					Всего	Осн.З/п	Эк.Маш. З/пМех.	Всего	Осн.З/п	Эк.Маш. З/пМех.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
<b>Раздел 1. Подходы к подъезду-60м2</b>															
1	ФЕРр68-9-1	Исправление профиля оснований: щебеночных с добавлением нового материала	1000 м2	0,06		6978,41	706,18	6211,23	765,56	419	42	373	46	87,29	56,89
	Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр													5,24	3,41
2	Калькуляция на 1 квартал 2018г.	Щебень фракции 10-20мм М1200 МАТ=1891,3/6,2	м3	3,99		305,05				1217					

Гранд-СМЕТА

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
3	ФЕР27-06-026-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Розлив вяжущих материалов	T	0,036	39,1		39,1	7,15	1		1			0,66 0,02
4	ФССЦ-01.2.01.01-0019 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Битумы нефтяные дорожные марки: БНД-60/90, БНД 90/130	T	0,0371	1690				63					
5	ФЕР27-07-001-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см	100 м2	0,6	299,11	140,46	57,25	0,8	179	84	34		15,12 9,07	0,07 0,04
6	ФССЦ-02.3.01.02-0011 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Песок природный для строительных работ мелкий	м3	0,3	59,99				18					
7	ФССЦ-04.2.01.01-0041 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: III, тип В	T	4,284	267,99				1148					
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах														
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Переход в текущие цены по состоянию на 1 кв. 2018 г. письмо Минрегиона №13606-ХМ/09 от 04.04.2018 г. (прочие) ПЗ=6,2 (ОЗП=6,2; ЭМ=6,2; ЗПМ=6,2; МАТ=6,2) (Поз. 1-7))														
Накладные расходы														
Сметная прибыль														
Итого по разделу 1 Подходы к подъезду-60м2														
Раздел 2. Перекрытие асфальтобетоном проезда к дому тип 1-246м2														
8	ФЕРр68-9-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Исправление профиля оснований щебеночных с добавлением нового материала	1000 м2	0,246	6978,41	706,18	6211,23	765,56	1717	174	1528	188	87,29 21,47	56,89 13,99
9	Калькуляция на 1 квартал 2018г.	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 1000 фракция 40-70 мм МАТ=2051,09/6,20	м3	16,36	330,82 2051,09/6,20				5412					

Гранд-СМЕТА

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
10	<b>ФЕР27-06-026-01</b> Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Розлив вяжущих материалов	т	0,1478	39,1		39,1	7,15	6		6	1		0,65 0,1
11	<b>ФССЦ-01.2.01.01-0019</b> Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Битумы нефтяные дорожные марки: БНД-60/90, БНД 90/130	т	0,152	1690				257					
12	<b>ФЕР27-06-020-01</b> Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3	1000 м2	0,246	2984,49	368,45	2385,37	263,01	734	91	587	65	38,3 9,42	19,12 4,7
13	<b>ФЕР27-06-021-01</b> Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: К расценке 27-06-020-01 (ПЗ=2 (ОЗП=2, ЭМФ=2 к расч, ЗПМ=2 МАТ=2 к расч, ТЗ=2, ТЗМ=2))	1000 м2	0,246	7,94	1,74	6,2		2		2		0,18 0,04	
14	<b>ФССЦ-01.2.01.02-0001</b> Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Битум горячий	т	0,0034	1946,91				7					
15	<b>ФССЦ-04.2.01.01-0041</b> Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: III, тип В	т	29,713	267,99				7963					
16	<b>ФЕР27-02-010-02</b> Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м	1,64	4412,47	643,64	78,78	9,64	7236	1056	129	16	76,08 124,77	0,72 1,18



Гранд-СМЕТА

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
17	ФССЦ-05.2.03.03-0032 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Камни бортовые: БР 100 30.15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт	164	63,12				10352					
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах														
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Переход в текущие цены по состоянию на 1 кв. 2018 г. письмо Минрегиона №13606-ХМ/09 от 04.04.2018 г. (прочие) ПЗ=6.2 (ОЗП=6.2; ЭМ=6.2; МАТ=6.2) (Поз. 8-13, 16-17, 14-15))														
Накладные расходы														
Сметная прибыль														
Итого по разделу 2 Перекрытие асфальтобетоном проезда к дому тип 1-246м2														
<b>Раздел 3. Установка урн-4шт.</b>														
18	ФЕР01-02-058-02 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов. без откосов глубиной до 0,7 м. группа грунтов 2	100 м3	0,00108	2184	2184			2	2			280 0,3	
19	ФЕР06-01-001-01 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство бетонной подготовки	100 м3	0,00108	3897,23	1404	1587,74	244,51	4	2	2		180 0,19	18,13 0,02
20	ФССЦ-04.1.02.05-0003 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Бетон тяжелый, класс: В7.5 (М100)	м3	0,1102	560				62					
21	ФЕР06-01-015-06 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка элементов малых форм.	т	0,0208	958,14	445,69	440,24	54,14	20	9	9	1	46,33 0,96	4,38 0,09
22	ФССЦ-15.2.03.06-0013 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Урна металлическая опрокидывающаяся	шт	4	524,2				2097					
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах														
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Переход в текущие цены по состоянию на 1 кв. 2018 г. письмо Минрегиона №13606-ХМ/09 от 04.04.2018 г. (прочие) ПЗ=6.2 (ОЗП=6.2; ЭМ=6.2; МАТ=6.2) (Поз. 18-22))														
Итого по разделу 3														
155,7														
19,97														

Гранд-СМЕТА

№	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Накладные расходы									88					
Сметная прибыль									46					
<b>Итого по разделу 3 Установка урн-4шт.</b>									<b>13681</b>				<b>1,45</b>	<b>0,11</b>
<b>ИТОГИ ПО АКТУ:</b>														
Итого прямые затраты по акту в базисных ценах									38916	1460	2671	317	171,46	23,55
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам									241279	9051	16560	1965	171,46	23,55
В том числе, справочно:														
Переход в текущие цены по состоянию на 1 кв. 2018 г. письмо Минрегиона №13606-ХМ/09 от 04.04.2018 г. (прочие) ПЗ=6,2, ЭМ=6,2; ЗПМ=6,2, МАТ=6,2) (Поз. 1, 8, 2-7, 9-13, 16-17, 14-15, 18-22)									202363	7592	13889	1648		
Накладные расходы									14549					
В том числе, справочно:														
80% ФОТ (от 12) (Поз. 18)									10					
104% ФОТ (от 2790) (Поз. 1, 8)									2902					
105% ФОТ (от 74) (Поз. 19-22)									78					
142% ФОТ (от 8140) (Поз. 2-7, 9-13, 16-17)									11559					
Сметная прибыль									8293					
В том числе, справочно:														
45%*0,85 ФОТ (от 12) (Поз. 18)									5					
60% ФОТ (от 2790) (Поз. 1, 8)									1674					
65%*0,85 ФОТ (от 74) (Поз. 19-22)									41					
95%*0,85 ФОТ (от 8140) (Поз. 2-7, 9-13, 16-17)									6573					
<b>Итого по акту:</b>														
Благоустройство (ремонтно-строительные)									17819				26,71	17,4
Автомобильные дороги									183207				143,3	6,04
Отделочные работы									49414					
Земляные работы, выполняемые ручным способом									27				0,3	
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве									13654				1,15	0,11
<b>Итого</b>									<b>264121</b>				<b>171,46</b>	<b>23,55</b>
В том числе:														
Материалы									215668					
Машины и механизмы									16560					
ФОТ									11016					
Накладные расходы									14549					
Сметная прибыль									8293					
Непредвиденные затраты 2%									5282					
<b>Итого с непредвиденными затратами</b>									<b>268 041,93</b>					
НДС 18%									48 247,55					
<b>ВСЕГО по акту</b>									<b>316 289,48</b>				<b>171,46</b>	<b>23,55</b>

Сдал: Генеральный директор ООО «СтройЭнергоМонтаж» \_\_\_\_\_ Макаренков Ю.И.

Принял: Глава Камышинского сельсовета Курского района \_\_\_\_\_ Бритвин А.В.



*(Handwritten signature in blue ink)*